
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 52  DEL 16/09/2020 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2020 PER ACQUISTO MCCHINARIO IGIENIZZANTE PER 

SANIFICAZIONE SEGGI ELETTORALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  1  del 14/01/2020 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

Visto il Decreto del Presidente del 28/01/2020 pubblicato sulla  Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29/01/2020 con il 

quale è stato indetto, per il giorno di domenica 29 marzo p.v., il referendum popolare, ai sensi dell’art. 138, 

secondo comma, della Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche 

agli articoli 56,57 e 59 della Costituzione in materia della riduzione del numero dei Parlamentari”, approvato in 

seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi dei membri di ciascuna Camera, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12/10/2019; 

 

Vista la circolare n. 9/Referendum Costituzionale emessa dalla Prefettura di Pavia con cui è stato trasmesso il 

“Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 

2020” diramato del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno sottoscritto con il 

Ministero della Salute, nel quale sono contenute alcune indicazioni circa le misure di prevenzione dal rischio di 

infezione da SARS-COV 2 che occorre adottare in occasione dello svolgimento delle elezioni referendarie che si 

terranno il prossimo 20 e 21 settembre 2020; 

 

Rilevato che per la sanificazione dei locali adibiti a seggio elettorale e dell’ambulatorio comunale utilizzato per 

l’alloggio delle forze armate, da effettuarsi più volte nel corso delle  operazioni referendarie, si rende necessario 

acquistare un macchinario igienizzante per le superfici; 

 

Considerato che  per il servizio di cui sopra è stata contattata la ditta S.D.M. sas di Davide Sozzi di Gerenzago, 

che in data 10/09/2020 ha presentato un’offerta pari ad € 390,00 Iva esclusa per la fornitura del macchinario e di 

una tanica da 25 Kg di prodotto igienizzante; 

 

tenuto conto che a tali scopi risulta disponibile la somma di cui ai seguenti riferimenti: 

 

Codifica di bilancio: 99.01.7.0702 cap. 4005; 

Denominazione “Servizi per conto terzi”; 



 CIG: Z2B2E7A585 

 

Ritenuta la necessità, al fine di assicurare la regolarità delle scritture contabili e la loro coerenza con la 

documentazione giustificativa dell’attività amministrativa e gestionale, di adottare il seguente impegno; 

 

Visto il TUEL n. 267 del 18/8/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione 2020; 

  

DETERMINA 

 
di impegnare la somma complessiva di Euro  475,80 a favore della ditta S.D.M. sas di Davide Sozzi di 

Gerenzago per i motivi indicati in premessa, dando atto che l’impegno è stato contabilizzato  a carico del 

seguente intervento di bilancio: 

 

 

Codifica di bilancio: 99.01.7.0702 cap. 4005; 

Denominazione “Servizi per conto terzi”;  Impegno n. 100; 

 

CIG:  Z2B2E7A585 

 

 

di provvedere alla liquidazione della spesa, previo controllo della regolarità della prestazione eseguita e 

regolarità contabile della fattura emessa dal creditore; 

 

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del “visto” di 

competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 
Torre de’ Negri, lì  16/09/2020             

 

 

  IL RESPONSABILE AA.GG. 

                              (L’Assessore Marazzi Maurizio) 

                                                                                                   

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Polizzi Dott.ssa Concettina) 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 32, L. 

69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi:  www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 


